
 
 
 
 

 

1 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 
Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 
Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

================================================================= 
 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

 
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione del personale ATA 

INTERNO in qualità di figura di supporto operativo tecnico-amministrativo al progetto PN 

2021/2027 (FSE+) Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 

merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Titolo Progetto: “Scopriamo insieme: i percorsi di potenziamento delle competenze di base” 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LO-2024-81 

CUP: G34D24004290007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la   
resilienza;  

VISTO  Il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  Il Decreto Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTI   I fondi strutturali Europei – programma nazionale “Scuola e competenze”2021- 2027.Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) -Fondo Sociale Europea Plus Obiettivi specifici ESO.4.6;  

VISTO  il D.M. 102/2024:Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE)  2021/1060 e del Programma operativo complementare 
“Per la Scuola” 2014-2020;  

VISTA  La lettera di autorizzazione al progetto Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  

VISTE  Le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PN 21/27 (Collegio Docenti –n. 10 del 
24/10/2024 e del Consiglio di Istituto – n. 121 del 05/11/2024);  

VISTO  Il progetto “Scopriamo insieme: i percorsi di potenziamento delle competenze di base” inoltrato 

dalla Scuola su apposita piattaforma in data 12/11/2024 -  cod. candidatura 7040 protocollo n. 
0162313 per un importo totale autorizzato di € 45.960,00;  

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla   
gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107;  
VISTO   Il Decreto di assunzione in bilancio del progetto n. 123 del 08/01/2025;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 4 del 07/01/2025 e successive modificazioni e integrazioni  

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2025; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002364/U del 27/03/2025 12:41:48VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

 

2 
 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO l’avviso protocollo n. 2152 del 19/03/2025 per la selezione del personale ATA INTERNO in qualità 

di figura di supporto operativo tecnico-amministrativo al progetto PN 2021/2027 (FSE+) Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 

e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, 

interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso 

Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 14/12/2017 e il Regolamento per l’attività 
negoziale del Dirigente Scolastico adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 
27/06/2019; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta n. 1 candidatura, assunta al prot. n. 
2273 xxx del 25/03/2025, per lo svolgimento dell’incarico indicato nell’avviso; 

VISTA l’attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente Scolastico prot. n. 2362 del 
27/03/2025; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze per la selezione del personale ATA interno in qualità di figura 
di supporto al progetto PN 2021-2027 Agenda Nord “Scopriamo insieme: i percorsi di 
potenziamento delle competenze di base“ del Dirigente Scolastico Chiffi Daniele protocollo n. 2363 
del 27/03/2025 e la graduatoria formulata. 

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 
 

Protocollo Candidato Qualifica Titoli di 
studio e 

culturale 

Esperienze 
nello 

specifico 
settore 

Punteggio 
complessivamente 

attribuito 

 
2273 del 

25/03/2025 
 

 
Milici Lilia Anna 

Personale 
interno 

Assistente 
Amministrativo 

 
11 

 
8 

 
19 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 

Trascorsi 5 giorni dalla pubblicazione della presente graduatoria provvisoria, senza presentazione di 
reclami, il presente atto diventerà DEFINITIVO e si procederà all’assegnazione dell’incarico.   

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo on-line dell’istituto e sul sito della scuola all’indirizzo: 
www.icdante.edu.it. 
         

     Il Dirigente Scolastico 

                Daniele Chiffi 
 

 

http://www.icdante.edu.it/

		2025-03-27T12:48:59+0100
	DANIELE CHIFFI




